
PROVINCIA DI SONDRIO

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE
Servizio risorse umane

DETERMINAZIONE N. 598 del 27/07/2020 

OGGETTO: SELEZIONE  PER  L'ATTRIBUZIONE  DELLA  PROGRESSIONE  ECONOMICA  ORIZZONTALE  ANNO 
2020  -  DECORRENZA  1°  GENNAIO  2020.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  NOMINA 
VINCITORI. 

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

• il Contratto Decentrato Integrativo per il personale non dirigente della Provincia di Sondrio per l’anno 2019, 
sottoscritto in data 20 novembre 2019, prevede l’effettuazione di progressioni economiche orizzontali per il  
personale a tempo indeterminato, definendone criteri e tempistiche;

• con propria  determinazione n.  516 del  2  luglio 2020 è stato  indetta  la  selezione per l’attribuzione della  
progressione economica orizzontale per l’anno 2020 ed è stato approvato il relativo bando;

• il bando è stato pubblicato  integralmente all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet della Provincia di Sondrio  
alla sezione concorsi, in “Amministrazione Trasparente” - Bandi di concorso e sulla Intranet;

• entro il termine previsto dal bando (23 luglio 2020) sono pervenute n. 59 domande di partecipazione alla 
selezione; 

ESAMINATE le domande di partecipazione e la documentazione allegata, in relazione alle previsioni del bando ed 
in particolare con riferimento ai requisiti per l’ammissione ed ai motivi di esclusione;

RILEVATO che al termine dell’istruttoria sulle domande è emerso che n. 59 candidati, su 60 aventi diritto,  hanno  
presentato  regolare  domanda  di  partecipazione,  dalla  quale  emerge  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  per 
l’ammissione;

RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria della selezione in oggetto, stilata sulla base della media 
della  valutazione  ottenuta  da  ciascun  candidato  negli  anni  2017, 2018 e  2019,  come risultante  dalla  scheda 
individuale di valutazione delle performance agli atti presso il servizio “Risorse Umane”;

RITENUTO, inoltre, di:

• nominare vincitori della selezione in oggetto i candidati posizionati dal 1° al 30° posto della graduatoria, i cui 
nominativi sono contenuti nell’elenco allegato al presente atto;

• di  inquadrare  i  vincitori  nella  posizione  economica  immediatamente  superiore  a  quella  in  godimento  a 
decorrere dal 1° gennaio 2020; 

DETERMINA

1. di ammettere alla selezione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale i 59 candidati che 
hanno presentato regolare domanda di partecipazione entro il termine previsto e che risultano in possesso di  
tutti i requisiti stabiliti dal bando;

copia informatica per consultazione



2. di approvare la graduatoria della selezione, agli atti presso il servizio “Risorse Umane”, stilata sulla base  
della media della valutazione ottenuta da ciascun candidato negli anni 2017, 2018 e 2019, come risultante  
dalla scheda individuale di valutazione delle performance;

3. di nominare vincitori della selezione i candidati posizionati dal 1° al 30° posto della graduatoria, come da 
elenco allegato al presente atto;

4. di  pubblicare la  presente  determinazione all’Albo  Pretorio  on-line  e sul  sito  internet  della  Provincia  di  
Sondrio alla sezione concorsi e in “Amministrazione Trasparente” - Bandi di Concorso;

5. di dare atto che la spesa relativa sarà a carico degli appositi capitoli del bilancio anno 2020 e seguenti;

6. di demandare al servizio “Risorse Umane” gli atti  e gli adempimenti conseguenti alla determinazione in 
oggetto. 

Il Dirigente
CINQUINI PIERAMOS

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROGRESSIONI ECONOMICHE ANNO 2020

 

N. NOMINATIVO

1 AGNELLI MICHELE C6

2 AZZALINI  GIANCARLO C3

3 BOMBARDIERI ENIO D5

4 BOSCACCI GIANNI – cessazione dal 15/01/2020 D5

5 BRUZZESE ANNA MARIA B4

6 CAVALLI LIDIA  C3

7 CENI ORLANDO C6

8 CODAZZI ELENA C3

9 FANETTI MICHELA C3

10 FORMOLLI CRISTINA C6

11 FRANCESCHINI ROBERTO B6

12 GUSMERINI GIORGIO – cessazione dal 01/07/2020 D4

13 LEONI CESARE D5

14 LONGHINI FABIO C3

15 MATTABONI OSCAR B4

16 MERRI CRISTINA C2

17 NESA ALESSANDRA C3

18 PEDRAZZOLI NICOLETTA C6

19 PIATTI CLAUDIO C3

20 PIZZATTI CASACCIA DANIELA C2

21 RAMPELLINI  SILVIA  C5

22 RASELLA ITALICO D6

23 RUFFATTI LUCA D2

24 SENINI FRANCA  C3

25 SERA DARIO B4

26 SILVESTRINI DANIELA D2

27 SPANDRIO SIMONE C2

28 TEGIACCHI ROSA ANGELA C2

29 TESTINI NADIA C2

30 VILLA IVANA C2

POSIZIONE DAL 
01/01/2020

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Attestazione di Pubblicazione

Determinazione n.   598 del 27/07/2020 

Oggetto:   SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ORIZZONTALE ANNO 2020 - DECORRENZA 1° GENNAIO 2020. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORI. . 

Attesto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Sondrio,  li 27/07/2020 

Il Responsabile
( CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


